
STA|{oVY
Spolku Filipověc

Clánek 1

zálďadní ustanovení

l. Spolek Filipovec (dále jen,,spolek") je samosprávnymadobrovoln}m spolkem sdružujícím

občany provozující sportormí, orgartizační, kultumí a osvětovou činnost s cílem

uspokojovat zájmy sv}ch členri i nečlen zejména s d razem na integritu obce Doubravice.

Jeho hlavním poslaním je ochrana p írody a krajiny zejména v katastru Doubravice u

Českych Budějovic.

2. Spolek je právnickou osobou a vyvíjí činnost v souladu s těmito stanovami a obecně

závaznymi právními p edpisy.

3. Sídlem spolku je Doubravice 109, 370 06. Sídlo je pravideln}m místem pro p ijímání

písemností.

C|ánek2

Poslání a koly

Hlavním posláním spolku je vytvá et členrim a nečlenrim podmínky pro jejich činnost, hájit

jejich společné zEmy, jakož i usilovat o rozvoj své spolkové činnosti.

K naplnění tohoto poslání plní spolek zejménatyto rikoly:

a) požaduje od orgán státní správy informace o všech zamyšIenych zásazích a

zahajovanych správních ízeních, p i nichž mohou b;it dotčeny zájmy ochrany p írody

a krajiny,

b) organizuje sportovní, kultumí a osvětovou činnost pro členy i nečleny avylváíi pro ni

organizační, materiální a personální podmínky,

c) striolupracuje s ostatními spolky či kluby a organízacemi, po ádá vlastní sportovní,

kultumí a jiné soutěže a akce,

1.

2.

Str. 1



1.

2.

d) chrání práva a oprávněné zájmy svych členri v oblasti činností a zájmi spolku a jeho

členri,

e) spolupracuj e zejména v místě svého prisobení s obecními, státními, obchodními a

jin}mi právnickymi osobami, spolky afyzíckymi osobami.

Clánek 3

Společné zásady členství

Členství ve spolku je dobrovolné. Členem se m že státkaždáfyzícká a právnická osoba,

která souhlasí s posláním a stanovami spolku.

Individuálníčlenství fyzickéosobylzezaložitpodánímpísemnép ihláškyv boru ,p ičemž

členství vznikájejím schválením členskou schrizí. P ihláška osoby mladší 1S-ti let musí b/t

opat ena písemn m souhlasem jejích zákonn;fch zástupcti.

3. Kolektivními členy spolku mohou b}t jakékoliv právnické osoby, které chtějí p ispívat

k rozvoji činnosti v rámci spolku. S kolektivním členem uzavírá vlbor smlouvu, p ičemž

ve smlouvě podrobně vymezívzájemnápráva a povinnosti, podmínky členství a zprisoby

vzájemné spolupráce a pomoci.

4. Clen má právo:

a) podle sqich schopností a možností se podílet na životé spolku avyužívatrn hod, které

z členství vypllvají,

b) zričastňovat se členské sch ze, uplatňovat návrhy, nž.zory a vyžadovat vysvětlení a

informace o činnosti, hospoda ení a majetku spolku,

c) po dosažení věku 18-ti let hlasovat na členské schuzi a b}t volen začIena v}boru nebo

revizorem (člen s hlasem rozhodujícím).

5. Člen je povinen:

a) dodržovat stanovy a plnit usnesení a rozhodnutip ijatáčlenskou schrizí a v}borem, p íp.

dalšími k tomu oprávněn; mi osobami,

b) c'hránit majetek spolku a jeho dobré jméno,

Str. 2



c) řádně a včas platit členské příspěvky, příp. jiné poplatky související s členstvím nebo se

specifickými činnostmi a oprávněními člena. }

6. Individuální členství zartlká:

a) vystoupením člena,

b) vyškrtnutím člena pro neplacení členských příspěvků,

c) vyloučením člena pro hrubé porušování zrákladních povinností,

d) smrtí člena nebo zánikem spolku.

O zaniku ělenství podle písm. b) a c) rozhoduje výbor. Vystoupit ze spolku může člen

kdykoliv nazékladě písemnó odhlášky doručené výboru.

Clánek 4

Orgány spolku

A. členská schůze

1. Nejvyšším orgánem spolku je členská schůze všech členů, kterou svolává výbor nejméně

jednou ročně. Požádá-li o svolrlní členské schůze prokazatelně jedna třetina členů, je výbor

povinnen svolat ji nejpozději do třiceti dnů od doručení takového podnětu.

Členskou schůzi svolává předseda výboru nebo jím pověřený člen výboru písemnou

pozvánkou s programem členské schůze vyvěšenou na spolkové desce. Pozvtánku lze kromě

vyvěšení osobně předat či jinak doručit členům spolku. NemáJi spolek ani jednoho člena

ýboru, muže ji svolat kterýkoliv člen.

Členská schůze je usnášeníschopná, je-li přítomna alespoň polovina členů. Není-li ělenská

schŮze usnášeníschopná, koná se do 15-ti dnů od termínu původní členské schůze členská

schŮze nová. Novou členskou sohůzi svolává předseda výboru nebo jím pověřený člen

rnýboru písemnou pozvánkou s totožn;ým programem vyvěšenou na desce spolku nejpozději

4 dny před konáním nové členské schůze.

2.

a
J.

Str. 3



r**--. 
"..,",..,".,/j--.., t

t

4. Členská schťrze zejména:

a) rozhoduje o zániku spolku a o majetkovém vypo ádání,

b) rozhoduje o sídle, názvua symbolice spolku,

c) rozhoduje o p ijetí azménách stanov spolku,

d) volí a odvolává členy vyboru atevizora,

e) projednává a schvaluje qirroční zprávuv}boru o činnosti spolku, hospoda ení a majetku

spolku, jakožizprávtlrevizora o hospoda ení a majetku spolku,

0 stanoví a schvaluje hlavní směry činnosti a schvaluje rozpočet spolku pro následující

období,

g) schvaluje a vydává interní p edpisy, které upravují vnit ni vztahy spolku a zásady

nakládání s majetkem spolku,

h) volí delegáty na členské sch ze spolk nebo organizací,Y erych je spolek členem,

i) rozhoduje o v ši p íspěvkri členri,

j) rozhoduje o vstupu spolku do svazri, obchodních společností a jin ch organlzaci a o

vystoupení znich,

k) rozhoduje o dalšíchzáIežitostech, které si vyhradí.

5. K platnosti usnesení členské schrize je zapot ebi souhlasu nadpoloviční většiny p ítomn; ch

člen s hlasem rozhodujícím.

6. O pruběhu členské schrize sepisuje pově eny člen q boru zápis, jehožobsahemjsou návrhy,

rozhodnutí a vysledky hlasování. P ílohou zápisu jsou pozvánka a prezenční listina a

podepisuje jej člen v}boru vypracováním zápisu pově en; .

B. V bor

l. V konn; m orgánem spolku je v}bor. Vybor p edevším zabezpečuje plnění rikolťr a činnost

spolku mezi člensk}mi chrizemi. Roáoduje o všech věcech, pokud nejsou svě eny nebo

vybrazeny do v}lučné prisobnosti členské sch ze.

2. V}bor je statutárním orgánem spolku. Jednájménem spolku a zastupríje jej navenek. Jednat

jménem spolkujsou oprávněni dva členové v}boru současně.

Str. 4



5.

6.

3. V;fbor zejména:

a) zabezpečuje plnění usnesení členské schrize a p ipravuje podklady pro jednaní členské

sch ze, zqména zprávy o činnosti, dalších rikolech, hospoda ení, plnění rozpočtu a

sestavuje náwh rozpočtu pro p íští období,

b) ídí činnost spolku po všech stránkách,

c) technicky zajištle činnost spolku,

d) ričastní se pově en;fin členem jednání správních ízení, jiclrž je za splnění zakonn ch

podmínek ričastníkem,

e) je oprávněn nakládat v intencích zásad schválen; ch členskou schrizí s majetkem spolku

a ídit jeho hospoda ení.

4. V;ibor má t i členy volené členskou schrizí ze členri spolku. Ze své funkce mohou b t

odvoláni nebo na ni mohou rezignovat.

Pokud se v pruběhu volebního období uvolní místo ve q boru, mriže tento orgán doplnit

počet sv}ch členri kooptací do nejbližší členské schrize, která zvolí ádného člena v}boru.

Alespoň dva členové v}boru musí b t vždy zvoleni členskou schrizí.

Vl kon funkce člena v}boru je neslučiteln s q konem funkce revizora.

7. Vybor volí ze svého st edu p edsedu vyboru.

8. Clen q boru mtňe na svou fuŇci rezignovat V; kon funkce a odpovědnost za v}kon této

funkce však končí až dnem kooptace či volbou nového člena.

9. Vybor svolává p edseda vhodn; m zprisobem podle pot eby, nejméně však jednou za rok.

V bor je schopen se usnášet, je-li na jeho schrizi p ítomna nadpoloviční většina členri.

Usnesení je p ijato, hlasovala-li pro ně nadpoloviční většina p ítomn}ch člen . O sq ch

jednáních a rozhodnutích, včetně q sledku hlasování, pově en člen q boru sepisuje zápis,

kter,.f podepisují všichni členové, kte í se jednání ričastnili.

Str. 5



1.

2.

C. Revizor .

Revizora volí a odvolává členská sch ze.

Revizor provádí kontrolu a revize v rámci všech orgtín spolku. Oprávnění kontroly se

vztahuje na všechny funkcioná e, členy a pracovníky spolku. Každy je povinen napožádéní

revizora poskytnout mu bez prodlení pravdivé a riplné vyjád ení, včetně pot ebnych

písemností nebo jin}ch dokladri. O vysledcích své činnosti informuje revizor v}bor a

zejménana členské sch zi členy spolku.

Revizor m že na svou funkci rezignovat. V kon funkce a odpovědnostzav}kon této funkce

však končí až dnem, kdy bude zvolen nov revizor. Tak se musí stát na nejbližší členské

sch zi.

Článek s

ustanovení o volbách

Volba člen vyboru arevizota se provádí ve ejnym hlasováním.

Volební období členri vyboru arcvizoraje čty leté, p ičemž zmény vjejich složení m že

provádět kažďá členská schrize. Pro zachování jednotné délky volebního období se členové

orgán spolku zpravíďlaodvolávají avolí vždy společně.

článek 6

Právní postavení a majetek spolku a zásady hospoda ení spolku

Spolek je právnickou osobou ve smyslu zák.č.89l2012 Sb., Občansk; zékoník.

Majetek spolku tvo í hmotn; majetek, pohledávky ajiná majetkovápráva. Zdrojemmajetku

jsou:

a) p íspěvky členri spolku,

b) p íjmy ze společenské činnosti,

c) p íspěvky a dotace odjin}ch organizací,

d) p íspěvky od státu, obcí, státních ajin}ch orgartizací,

e) áary fyzickych aprávnickych osob,

D jiné p íjmy

.l
J.

1.

2.

1.

2.

Str. 6



.|
J. Jménem spolku navenek jedná ve všech záležítosteeh v}bor jako statutámi orgán spolku,

p ičemž podepisovat vždy musí jménem spolku dva členové vjboru současně. To platí i pro

používáni finančních prost edk uložen ch na ričtech u peněžních ristavri.

V; bor rozhoduje o p evodech vlastnictví a správě majetku spolku, pokud si rozhodnutí

v p edem stanoven; ch záIežitostech nevyhradí členská schrize.

5. Spolek není založeí za ričelem podnikání ěi jiného dosahování zisku. Majetek spolku

používá spolek k dosažení riěelu, pro kter by| založen Spolek vede ričetnictví v souladu

se zákonem o ričetnictví.

Clánek 7

ustanovenízávérečná

Spolek zariká buď dobrovoln}m rozpuštěním s likvidací na základé usnesení členské

schrize, nebo p eměnou spolku, nebo pravomocn; m rozhodnutím orgánu ve ejné moci o

jeho zrušení. V p ípadě zániku spolku se provede likvidace, pro kterou se použijí ustanovení

občanského zákoníku o likvidaci spolku.

Tyto stanovy nahrazují p edchozí stanovy Spolku Filipovec schválené ustavující členskou

schrizí spolku dne27. nora 2006 ve znéní pozdějších zmén, anabyvqi ričinnosti dnem

registrace spolku (d íve občanského sdružení).

Konsolidované zněni stanov bylo schváleno členskou schrizí v návaznosti na zmény

právních p edpisri soukromého práva a nové pot eby spolku dne 15. ledna 2016

v Doubravici a nabylo ričinnosti dnem jejich schválení.

Schváleno členskou schrizí Spolku Filipovec dne l5.1.2016 v Doubravici.

4.

1.

2.

F,

J.

p edseda vyboru

ťyb= !-{
petr kubalák

člen vyboru

Str. 7


